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Reviderad tidplan för tillståndsprövning 

Strålsäkerhetsmyndighetens bedömning 
Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) bedömer att den reviderade tidplanen är realistisk och 
välgrundad. 

Ärendet 
Mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt (nedan refererat till som domstolen) har 
bett om SSM:s synpunkter gällande domstolens förslag till reviderad tidplan rörande 
ansökan från Svensk Kärnbränslehantering AB (SKB) om tillstånd enligt miljöbalken till 
anläggningar i ett sammanhängande system för slutförvaring av använt kärnbränsle och 
kärnavfall.  

Motiven till SSM:s bedömning 
För den verksamhet som SKB ansöker om tillstånd enligt miljöbalken krävs även tillstånd 
enligt lagen (1984:3) om kärnteknisk verksamhet (kärntekniklagen). SKB har därför 
inkommit till SSM med ansökningar om tillstånd enligt kärntekniklagen för två 
kärntekniska anläggningar i slutförvarssystemet: Inkapslingsanläggning och Clab (Clink) 
respektive Slutförvarsanläggning för använt kärnbränsle och kärnavfall. SKB har aviserat 
att den utlovade kompletteringen av underlaget rörande Clink-ansökan enligt 
kärntekniklagen kommer att lämnas efter årsskiftet 2014/15 samt att företaget har för 
avsikt att lämna ett tilläggsyrkande om att öka mellanlagringskapaciteten i Clab. SSM 
anser att domstolens förslag till ny tidplan tar erforderlig hänsyn till myndighetens 
parallella granskning enligt kärntekniklagen. 
 
SSM instämmer i att det är viktigt att planeringen ska beakta kvarstående osäkerheter 
rörande exempelvis när SKB kommer att lämna in sitt reviderade underlag och eventuella 
kompletteringsbehov kopplade till de föreslagna tilläggsyrkandena i ansökningarna enligt 
miljöbalken respektive kärntekniklagen. SSM gör samma bedömning som domstolen att 
kungörelsen bör kunna ske i september/oktober 2015. 
 
SSM planerar att, efter myndighetens egen remissrunda avslutats, lämna sitt yttrande i sak 
till domstolen våren 2016. 
 
SSM bedömer att domstolens planer för huvudförhandling under hösten 2016 och ett 
yttrande till regeringen tidigt i 2017 (ungefär samtidigt som SSM:s parallella yttrande till 
regeringen) är rimliga. 
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I detta ärende har avdelningschefen för radioaktiva ämnen Johan Anderberg beslutat. 
Utredare Michael Egan har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
enhetschefen Ansi Gerhardsson deltagit. 
 
 
STRÅLSÄKERHETSMYNDIGHETEN 
 
 
 
Johan Anderberg 
 
    Michael Egan 
 
 
 
 
Kopia till 
Miljödepartementet 
Svensk Kärnbränslehantering AB 
Kärnavfallsrådet 
Länsstyrelsen i Kalmar län 
Länsstyrelsen i Uppsala län 
Oskarshamns kommun 
Östhammars kommun 
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